
PORTARIA Nº 001/2019, DE 18 DE JUNHO DE 2019 

 

Designa Grupo de Trabalho Especial para 

análise de obras raras do acervo da Biblioteca 

Universitária Prof. Martinho Cardoso da Veiga. 

 

O Diretor da Biblioteca Universitária Prof. Martinho Cardoso da Veiga da 

Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores: 

 Alisson Sonaglio; 

 Ariane Rodrigues Batista; 

 Débora Tatiana de Mello; 

 Eduardo Götzinger; 

 Joares Pescador Lemes de Campos. 

 

para constituírem Grupo de Trabalho Especial para análise do acervo da Biblioteca 

Universitária da FURB com vistas a identificação de obras raras. 

Art. 2º Estabelecer o prazo máximo de 1 (um) ano para conclusão dos trabalhos, 

a contar desta data. 

 

Blumenau, 19 de junho de 2019. 

 

Alexander Roberto Valdameri 

Diretor da Biblioteca Universitária  

Prof. Martinho Cardoso da Veiga 


